¶ 13. O Jasub. Num. xxvi. 24.

*Ibid.* O Semran. *Ibid.*

¶ 14. O Jabel. Num. xxvi. 26.

¶ 15. Parece que deberia leerse: y su hija. Se ha pretendido que aquí se entienden por hijas de Jacob las mugeres de sus hijos: mas si esto fuera así, es verosimil que Moises, despues de haber nombrado las mugeres de los hijos de Lia, hubiera hecho lo mismo con las de los hijos de las otras tres mugeres de Jacob, lo cual no hizo: no se propuso pues sino a la hija única que Jacob tuvo de Lia, que fue Dina; por lo que puede suponerse que el plural *uxorum, et filiarum eius*, es una errata del copista, por poner *uxor, et filia eius*.

*Ibid.* No serian sino treinta y dos, si no se comprendiera a Zare, a quien poneses en el ¶ 10.

et Phallu et Hesron et Charmi.

10. Filii Simeon: Iamuel et Iamin et Ahod, et Iachin et Sohar, et Saul filius Chanaanitidis.

11. Filii Levi: Gerson et Caath et Merari.

12. Filii Iuda: Her et Onan et Sela et Phares et Zara: mortui sunt autem Her et Onan in terra Chanaan. Natiqne sunt filii Phares: Hesron et Hamul.

13. Filii Issachar: Thola et Phua et Iob et Semron.

14. Filii Zabulon: Sared et Elon et Jabelel.

15. Hi filii Liae quos genuit in Mesopotamia Syriae cum Dina filia sua: omnes animae filiorum eius et filiarum, triginta tres.

Antes de la era cronológica vulgar 1705.

16. Los hijos de Gad eran: Sefion<sup>o</sup>, Haggi, Suni, Esebou<sup>o</sup>, Heri, Arodi, y Arel<sup>o</sup>.

17. Los hijos de Aser: Jamne, Jessui y Beria<sup>o</sup>, con su hermana Sara. Los hijos de Beria eran: Heber y Melquiel.

18. Estos son los hijos de Zelfa, la criada, que Laban dió a su hija Lia, y que eran tambien hijos de Jacob<sup>o</sup>; los cuales hacian diez y seis personas.

19. Los hijos de Raquel, muger de Jacob, eran José y Benjamin.

20. José estando en Egipto, tuvo dos hijos de su muger Asenet, hija de Putifare, sacerdote de Heliópolis, llamados Manases y Efraim.

21. Los hijos de Benjamin fueron: Bela, Becor, Asbel, Gera, Naatman, Equ<sup>o</sup>, Ros, Mofim<sup>o</sup>, Ofim<sup>o</sup> y Arel.

22. Estos son los hijos que Jacob tuvo de Raquel, que hacen en todo catorce personas.

23. El hijo de Dan, se llamó Husim<sup>o</sup>.

24. Los hijos de Neftali eran: Jasiel<sup>o</sup>, Guni, Jeser y Sallem.<sup>o</sup>

25. Estos son los hijos de Bala, la criada

16. Filii Gad: Sephion et Haggi et Suni et Esebou et Heri et Arodi et Arel.

17. Filii Aser: Jamne et Iessui et Beria<sup>o</sup>, con su hermana Sara. Los hijos de Beria eran: Heber et Melchiel.